
      

   PLANI   I   INVESTIMEVE E MIRËMBAJTJES   PËR  VITIN   2025 

                                                   DREJTORIA  E  SHËRBIMIT TË TRUPIT DIPLOMATIK 

NR.                      E M Ë R T I M I NJËSIA 
I + M 

GJITHSEJ 

           FONDI LIMIT ME TVSH 

INVESTIME          
(me TVSH) 

MIRËMBAJTJE 
(me TVSH) 

1 PALLATI  NR.4 lekë       

2 Kafazi I shkallës 4 "   
          
574,704  

  

3 Apartamenti 4/1/7 "   
          
703,763  

  

4 Apartamenti 4/1/9 "   
          
359,398  

  

5 Apartamenti 4/1/13 "   
          
852,181  

  

6 Apartamenti 4/1/14 "               52,581    

7 Apartamenti 4/1/16 "       

8 Magazina e materialeve  rekuporo pall.4 "   
          

196,103  
  

            

  SHUMA  PALLATI  NR.4 lekë 
       

3,738,731  
       

2,738,731  
        

1,000,000  

1 PALLATI  NR.6 lekë       

2 Kafazi I shkallës 6/1 "   
          

396,490    

3 Apartamenti 6/1/1 "   
          

841,888    



4 Apartamenti 6/1/3 "   
          

841,888    

5 Apartamenti 6/1/5 "   
          

387,140    

6 Apartamenti 6/1/8 "   
          

733,681    

7 Apartamenti 6/1/9 "   
          

219,993    

8 Apartamenti 6/1/10                 24,589    

9 Kafazi I shkallës 6/2 "   
          

372,181    

10 Apartamenti 6/2/13 "               96,385    

11 Apartamenti 6/2/19 "   
       

2,620,529    

12 Apartamenti 6/2/20 "   
          

908,445    

            

  SHUMA  PALLATI  NR.6 lekë 
       

8,443,210  
       

7,443,210  
        

1,000,000  

            

1 PALLATI  NR 8 lekë       

2 Kafazi I shkallës 8/1 "   
          

569,739  
  

3 Kafazi I shkallës 8/2 "   
          

697,640  
  

4 Kafazi I shkallës 8/3 "   
          

596,135  
  

5 Apartamenti 8/1/3-4 "   
          

672,251  
  



6 Apartamenti 8/2/7 "   
       
1,224,396  

  

7 Apartamenti 8/3/26 "       

8 Apartamenti 8/3/34     
          
217,647  

  

9 Apartamenti 8/3/37 "               82,627    

10 Apartamenti 8/3/29-30-31     
          
404,360  

  

11 Apartamenti 8/3/40 "               26,623    

12 Magazina e materialeve  rekuporo pall.8 "   
          

218,135  
  

    "       

  SHUMA  PALLATI NR.8 lekë 
       

5,709,553  
       

4,709,553  
        

1,000,000  

            

1 PALLATI  NR 57 lekë       

2 Apartamenti 57/2/14     
          

759,455  
  

3 SHUMA PALLATI NR. 57 lekë 
          

859,455  
          

759,455  
           

100,000  

            

1 VILA  NR. 49 lekë       

2 Mirembajtje vjetore ambjentesh "   
          
289,498  

  

  SHUMA VILA  NR. 49 lekë 
          
439,498  

          
289,498  

           
150,000  

            

1  MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME         



2 Lyerje ministria e puneve te jashtme "   
  

        
3,020,156  

  SHUMA MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME lekë 
       

3,020,156  
                    -    

        
3,020,156  

            

1 INVESTIME  E MIREMBAJTJE AMBASADAT BRENDA VENDIT         

2 Ambasada Greke lekë   
          

281,590  
           
150,000  

3 Ambasada Gjermane + Rezidenca e ambasades Gjermane "   
       

1,284,646  
           
250,000  

4 Ambasada Bullgare "   
          

560,061  
           
150,000  

5 Ambasada Franceze "   
          

313,251  
           
150,000  

  SHUMA  AMBASADAT BRENDA VENDIT lekë 
       
3,139,548  

       
2,439,548  

           
700,000  

            

SHUMA ( INVESTIME -MIREMBAJTJE BRENDA  VENDIT ) lekë 
     

25,350,151  
     

18,379,995  
        

6,970,156  

1 INVESTIME + MIREMBAJTJE  ME  TE  TRETE   lekë       

2 
Rrashinim mermeri në hyrejen e pallatit nr.4,Pastrim veshje 
mermeri në hyrejen e pallatit nr.4 

"                  46,200  

3 Rrashinim  parapeti tarrace  mermeri ambasada Greke "                  31,200  

4 Pastrim pllake tarrace  ambasada Greke "     
           

133,109  

5 
F.V Kondicioner 9 btu -inventer- 3 cope 

"   
          

199,500  
  

6 
F.V Kondicioner 12 btu -inventer-  8 cope 

"   
          

720,000  
  



7 Pompa + aksesore per kaldaja+ vegla pune "                          -    

8 
F.v derë e jashtme hekuri (bravë elektrike +mentesha me 
bashkime me rrul) ambasada Gjermane 

"               61,840    

9 Zëvëndësimi elemnteve të dëmtuar I fasadës prej druri në 
ambasadë 

"               21,840    

10 
F.V. Parmak me lende druri të llakuar +kormiano druri(4x12) 
cm  ne katin perdhe 

"   
          

236,206  
  

11 
Lyerje dhe llakim me ngjyrë I veshjes me lëndë druri dhe 
mbushje me stuko druri I elemneteve të dëmtuar të  godinës 
së ambasadës  

"               40,822    

12 Tra automatik "   
          

240,000  
  

13 Shpim pusi uji ne rezidencen e amb.gjermane "   
       
1,493,578  

  

14 
Rehabilitimi dhe permiresimi I sistemit te kamerave, qe 
administrohen nga DSHTD 

"   
       

4,078,800  
  

SHUMA   (INVESTIME + MIREMBAJTJE ME TE TRETE ) lekë 
       
7,303,095  

       
7,092,586  

           
210,509  

            

SHUMA TOTALE BRENDA VENDIT lekë     32,653,246      25,472,581         7,180,665  

1 INVESTIMET  NE AMBASADAT JASHTE VENDIT Euro       

2 Ambasada e R.SH. Ne Athine "               61,091    

3 Ambasada e R.SH. Ne Stokholm "               15,950    

4 Ambasada e R.SH. Ne Bruksel "               14,878    

5 Ambasada e R.SH. Ne Rome "               85,217    

SHUMA TOTALE JASHTË VENDIT (NË EUROPË) Euro            177,136    

1 Misioni I R.SH. Ne New York Dollare                  30,000  



2 
Ambasada Washington(lyerja e brëndshme e ambasadës ku 
përfishen boja,transporti, pastrimi dhe të ndryshme) 

"               77,430  
  

3 
Ambasada Washington(zëvëndësim tre kondicioner dhe 
njësinë e ngrohjes me sistemin e TRAIN,materialet dhe 
puntoria) 

"               34,500  
  

SHUMA TOTALE JASHTË VENDIT (NË USA) Dollare            111,930              30,000  

 


